



Luvan hakeminen 1.8.2015 käynnistettävän ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen järjestämiseen/ PY-K

VD/10612/12.00.01.01/2014

Hallitus on antanut eduskunnalle 23.10.2014 esityksen ammatillisesta peruskoulutuksesta annetun lain ja eräiden lakien muuttamisesta (HE 211/2014 vp), jossa ehdotetaan lisättäväksi lainsäädäntöön ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavaa koulutusta sekä työhön ja itsenäiseen elämään valmentavaa koulutusta koskevat säännökset.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on koulutuksen järjestäjille osoittamalla kirjeellään 4.12.2014 (Dnro 129/531/2014) tiedottanut, että ammatillisen koulutuksen järjestäjien tulee hakea lupa 1.8.2015 käynnistettävien ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen sekä työhön ja itsenäiseen elämään valmentavan koulutuksen järjestämiseen.

Vantaan kaupungin voimassa olevan ammatillisen koulutuksen järjestämisluvan (OPM 51/531/2012) mukaan Vantaan kaupunki voi järjestää em. valmentavaa koulutusta (ammattistartti, maahanmuuttajien ammatilliseen peruskoulutukseen valmistava koulutus, vammaisten opiskelijoiden valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus (valmentava I) sekä kotitalousopetus). Uuden lain voimaantullessa järjestämislupien voimassaolo päättyy, minkä vuoksi tulee hakea uusi järjestämislupa. Samalla uuden koulutuskokonaisuuden nimeksi tulee **ammattilliseen peruskoulutukseen valmentava koulutus (VALMA)**, johon yhdistetään neljä nykyistä koulutusta: ammattistarttikoulutus, maahanmuuttajien ammatilliseen peruskoulutukseen valmistava koulutus, vammaisten opiskelijoiden valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus (valmentava I) sekä kotitalousopetus. Opetushallitus on valmistellut ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen perusteet, jotka on tarkoitus antaa Opetushallituksen määräyksenä niin, että ne tulevat voimaan 1.8.2015.

Vantaan ammattiopisto Variassa on järjestetty maahanmuuttajien ammatilliseen peruskoulutukseen valmistavaa koulutusta sekä vammaisten opiskelijoiden valmentavaa ja kuntouttava opetusta ja ohjausta vuodesta 1999 alkaen. Ammattistarttikoulutusta on järjestetty vuodesta 2006 lähtien. Näitä koulutuksia on toteutettu koulutuksen järjestäjän järjestämisluvissa määrätyn kokonaisopiskelijamäärän puitteissa. Myös uuden lain mukaista ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavaa koulutusta tullaan järjestämään kokonaisopiskelijamäärän puitteissa. Koulutuksen järjestäjä päättää vuosittain tarjonnasta.

Lukuvuonna 2014–2015 valmistavissa ja valmentavissa koulutuksissa on yhteensä 113 opiskelijaa (tilastointipäivien painotettu keskiarvo). VALMA –koulutus on jatkossakin tärkeä osa koulutustakuun toteuttamista Vantaalla. Sen avulla voidaan turvata erilaisten kohderyhmien tarpeiden mukaiset koulutuspalvelut. Kohderyhminä ovat perusopetuksen päättäneet nuoret, joilla

- ei ole vielä selkeää kuvaa omasta alasta eikä itselle sopivasta opiskelutavasta
- on tarvetta korottaa perusopetuksen arvosanoja
- on tarvetta arjen taitojen ja hyvinvoinnin vahvistamiseen
- on haasteita suomen kielen taidoissa
- on oppimisvaikeuksia
- on psyykkisiä tai sosiaalisia syitä
- on jo opiskelupaikka, mutta haluaa vielä mieltä omaa alaa tai vaihtaa alaa

Vantaan kaupungin opetuslautakunnan johtosäännön 5 §:n mukaan opetuslautakunta käyttää tehtäväalueellaan kaupungin puhevaltaa.

Opetuslautakunta 19.1.2015 § 9

Nuoriso- ja aikuiskoulutuksen johtajan esitys:

Päätetään

- a) hakea opetus- ja kulttuuriministeriöltä lupaa ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen (VALMA) järjestämiseksi 1.8.2015 lukien vakinaisena Vantaan ammattiopisto Variassa
- b) lähettää hakemuksen lisäksi opetus- ja kulttuuriministeriöön oheisen liitteen mukaiset taustatiedot ja perustelut sähköisellä lomakkeella 30.1.2015 mennessä sekä valtuuttaa nuoriso- ja aikuiskoulutuksen tulosalue tekemään liitteeseen teknisluonteisia korjauksia ja lisäyksiä ennen sen lähettämistä.
- c)

**Päätös:**

Hyväksyttiin esitys.

Liitteet: Perustelut valmentavan koulutuksen hakemukselle
Viite: Dno 129/531/2014, 4.12.2014

Täytäntöönpano: Nuoriso- ja aikuiskoulutuksen tulosalue

Muutoksenhakuohje: Oikaisuvaatimus opetuslautakunnalle

Lisätiedot:

Paula Ylöstalo-Kuronen, puh. 0400 444 834, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi
Tuula Kiiskinen, puh. 0400 297 535, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi